KOMPONENTA 1 - URBANISTI^KO PLANIRAWE


Do: Op{tina _____________

Sektor za _____________

Oddelenie za _____________
B A R A W E

Od ____________________________________________________, so EMBG/EDB

(ime i prezime na fizi~koto lice ili naziv na pravnoto lice)

(((((((((((((  , ulica        ___________________________________,

                    (aдреса на физичкото лицe или седиште на правното лице)

broj ________, vo_____________________, kontakt telefon ___________________, 

(grad, selo)
za izdavawe na dokumentacija za objekt na ul. ______________________ ,

broj________________, KPbr.__________, KO _______________________, 

m.v. ____________________, vo______________________.

(zaokru`ete go va{eto barawe ili dopi{ete ako e potrebno)

1. USLOVI ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
(obrazlo`enie za namenata, grafi~ki prilog)
2. IZVOD OD URBANISTI^KI PLAN
(kopija od katastarski plan, potvrda za platena adm. taksa)
3. RE[ENIE ZA LOKACISKI USLOVI
(dokaz za sopstvenost ili ostvareno pravo na gradewe, elaborat so numeri~ki podatoci, ideen ili urbanisti~ki proekt, potvrda za platena adm. taksa)

4. ODOBRENIE ZA GRADEWE
(re{enie za lokaciski uslovi; osnoven proekt so revizija vo 4 prim; odobrena studija za ocena na vlijanijata vrz `ivotnata sredina; odobrena studija za kvalitet na seizmi~ka za{tita, nostrifikacija ako e proektot raboten vo stranstvo, potvrda za platena adm. taksa)

5. ODOBRENIE ZA ADAPTACIJA - PRENAMENA
(dokaz za sopstvenost; soglasnost od sopstvenici; osnoven proekt so revizija vo 4 prim; dokaz za platena adm. taksa)

6. ODOBRENIE ZA UPOTREBA
(proekt za izvedena sostojba; dokaz za isplata na izvr{enite raboti na u~esnicite vo izgradbata; pismen izve{taj od izveduva~ot i zavr{en izve{taj na nadzorniot in`ener, potvrda za platena adm. taksa)

7. ODOBRENIE ZA PROMENA NA GRADITEL
(dokaz za steknato pravo na gradewe, soglasnost od ostanati graditeli, potvrda za platena adm. taksa)

8. ODOBRENIE ZA PODGOTVITELNI RABOTI

(Barawe; proekti; soglasnosti; mislewa i dokazi za regulirani imotno-pravni odnosi za zemji{teto)

9. ODOBRENIE ZA OTSTRANUVAWE
(dokaz za sopstvenost, proekt za otstranuvawe so revizija vo 3 prim; potvrda za platena adm. taksa)

10. DOPOLNUVAWE NA OSNOVNIOT PROEKT SO ANEKS NA OSNOVNIOT PROEKT

( re{enie za lokaciski uslovi, odobrenie za gradewe, aneks na osnovniot proekt vo 4 prim, soglasnost od proektantot, potvrda za platena adm. taksa )

11. ZAVERKA NA OSNOVEN PROEKT ZA GRADBI ZA KOI NE E POTREBNO ODOBRENIE ZA GRADEWE
(dokaz za steknato pravo na gradewe, osnoven proekt vo 4 prim, potvrda za platena adm. taksa)

12. ZAVERKA NA URBANISTI^KI PROEKT
(izvod od plan, urbanisti~ki proekt vo 4 prim; potvrda za platena adm. taksa)

13. 
14. 
Kon baraweto gi prilo`uvam slednite dokumenti:

(zaokru`ete ili dopi{ete ako e potrebno)

1. Dokaz za sopstvenost, ili steknato pravo na gradewe

2. Kopie od katastarski plan

3. Izvod od plan

4. Obrazlo`enie

5. Grafi~ki prilog

6. Re{enie za lokaciski uslovi

7. Ideen proekt

8. Osnoven proekt

9. Aneks na osnoven proekt

10. Urbanisti~ki proekt

11. Proekt za izvedena sostojba

12. Studija za ocena na vlijanijata vrz `ivotnata sredina

13. Studija za kvalitet na seizmi~ka za{tita

14. Odobrenie za gradewe
15. Elaborat so numeri~ki podatoci
16. Nostrifikacija
17. Soglasnosti
18.  Potvrda za platena adm. taksa
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.



Сектор за урбанизам, комунални работи, сообраќај
и заштита на животната средина
Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина

Постапувајќи по поднесеното барање, на лицето __________________________, улица ___________________________________, број __________, од _______________, за КП _________, КО ___________________, м.в. _____________________________, во _________________, му се издава следниот
ИЗВОД ОД ПЛАН
Наслов на планот:
__________________, одлука бр. ______________, објавен во Службен Гласник на Општина _____________ бр. _______, од ______________ год.

Мерка: 1:________

Графички прилог на градежната парцела
Графички изготвил: ___________________________________

ОПШТИ УРБАНИСТИЧКО АРХИТЕКТОНСКИ ПОДАТОЦИ
	· Намена на градбата:
	

	· Максимална дозволена површина:
	Површина за градење: __________ м2
Процент на изграденост: ________ %

Коефициент на искористеност: _____



	· Максимална дозволена височина до венец слеме:
	Максимална дозволена височина од нивото на заштитниот тротоар до венец слеме изнесува ________ м


	· Сообраќајни услови:
	

	· Други услови:
	


Според овие урбанистичко архитектонски податоци потребно е да се изработи идеен проект или урбанистички проект за градбата, којшто е потребен за издавање на решение за локациски услови.

Доставено до:

· Лицето-барател
· Архива  

Изготвил








Раководител
_______________







_______________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на општината __________________________, решавајќи по барањето на _____________________________________________________________ за издавање на решение за локациски услови за градење на ________________________________________________________________,

врз основа на член 205 став 1 и член 209 од Законот за општа управна постапка („Сл. весник на РМ“, бр. 38/2005) и член 52, став 1 и 3 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, бр.51/2005), го донесува следното
РЕШЕНИЕ
за локациски услови
I. Се издаваат локациски услови за градење на лицето ____________________ _____________________ ул. ___________________________________________ бр.________________ населба ______________________ КП бр.________________ КО_________________ м.в. ____________________ во ______________________.

според графички прилог во мерка 1: _______________ Д.А. ______________, кој е составен дел на ова решение, под следните услови:

Графички приказ 

на гр. парцела бр.

Графички изготвил
II. АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ
Општи архитектонски услови 

Според графичкиот приказ од решението за локациски услови, да се изработи Основен проект за ____________________________________________________________________________________________
При архитектонското обликување на градбата да се води сметка истата архитектонско урбанистички да се вклопи во непосредната околина и постојните објекти, при што треба да се има во предвид и конфигурацијата на теренот.

Технички услови
Градежната и регулационата линија се означени во графичкиот приказ на решението за локациски услови; Максимална површина за градење изнесува _______ м2; Процентот на изграденост _______________ %; Коефициентот на искористеност _________________; Височината од нивото на заштитниот тротоар до венец изнесува _____ м; Нивелетата на ул. _________________________ изнесува _____ м; Нивелетата на заштитниот тротоар изнесува _____ м; Височината на плочата на приземјето во однос на заштитниот тротоар изнесува _________ м.

III. ПОСЕБНИ УСЛОВИ
- Градителот достави:

1. Доказ за стекнато право на градење _______________________________________

________________________________________________________________________ бр. ____________ од ____________ година.
2. Елаборат за нумерички податоци издаден од надлежниот орган за геодетски работи, бр. ___________ од _____________ година.

3. Идеен проект / урбанистички проект со тех. бр. _______ од ____________ година.

IV.
Решението   за   локациски    услови   важи    една    година   од   неговата правосилност.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Лицето _________________________________________________________

ул. _________________________ бр. ________ населба ______________________ поднесе барање за издавање на решение за локациски услови за ____________________________________________________________________________________________


Градоначалникот на општината ____________________ по проучувањето на приложената документација со барањето, доказот за сопственост, елаборатот за нумерички податоци, идејниот/урбанистичкиот проект и извршениот увид во планот, констатира дека барањето е основано и се исполнети условите од член 52 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, и врз основа на тоа одлучи како во диспозитивот на ова решение.


Таксата по членот _______, тарифен бр. _______ од Законот за измена и дополна на Законот за административни такси („Службен весник на РМ“ бр.61/2004), е наплатена во износ од ___________ денари и приложена со барањето.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение лицето може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, која се поднесува до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.

Доставено до:

· Лицето-барател (3 примероци)

· Општински урбанистички инспектор
· Архива  

Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК
_____________________






_____________________
Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на Општина ___________________________, решавајќи по барањето на ___________________________ од ______________________________, поднесено под број _____________ од ____________ год., врз основа на член 51 став 2, член 52 став 8 и член 53 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), а во врска со член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), донесува:

ОДОБРЕНИЕ ЗА ГРАДЕЊЕ
На градителот ____________________________________________________, од ________________, му се одобрува градење на ___________________________________________________ од __________ категорија, на ул. ___________________, градежна парцела бр. ____________, КП бр. ___________ КО ________________ во ________________________.


Одобрението за градење се издава за ____________________________________. (целата, дел и делови од градбата)


Градителот може да ја започне градбата, откако ова одобрение ќе стане конечно и извршно во управната постапка.


Ова одобрение престанува да важи доколку градителот не почне со изградба во рок од две години од денот на конечноста на истото.


Се задолжува градителот, по завршувањето на градбата, а пред нејзината употреба да побара од овој орган вршење на технички прием на градбата и издавање на одобрение за употреба на истата.


Се задолжува градителот, по завршување на градбата на семејна куќа, а пред нејзината употреба да достави до овој орган извештај за технички прием од надзорниот инженер и побара од овој орган издавање на одобрение за употреба на истата.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Градителот ________________________________________________ поднесе барање бр. ________________ од ________________ год., за издавање одобрение за градење на _________________________________________ од __________________ категорија на ул. ______________________, во _______________.


Со барањето градителот приложи:


- Решение за локациски услови бр. ________________ од ___________ год. издадено од ___________________________________ со заверен идеен (урбанистички) проект.


- Комплетен основен проект со техн. број ___________________ изработен од _____________________________ во ___________ примероци.


- Извештај за извршена ревизија бр. ________ од _______ год. со заверен ревидиран основен проект, од страна на ____________________________________.


- Писмен извештај и согласност за нострификација (ако проектот е изработен во странство) бр. ________ од _______________________________.


- Студија за оцена на влијанијата на проектот врз животната средина бр. ______________ од __________ год. одобрена од Министерството за животна средина и просторно планирање.


- Студија на остварен квалитет на сеизмичка заштита на објектот бр. _______ од _________ одобрена од ________________________________________.


Овој орган по службена должност прибави:

· Доказ за регулиран надоместок за уредување на градежно земјиште бр. _______ од _______ год. издаден од ______________________________________.

· Решение за електро енергетска согласност бр. ______________________ од _______ год. издадено од _____________________________________. 

· Изврши увид на лице место и издаде акт за регулациона, градежна и нивелациона линија бр. __________ од _________ год.

· и други согласности и мислења предвидени со Закон

· _______________________________________________________________

· _______________________________________________________________

· Доказ за платен надоместок за финансирање на изработка на просторниот план на Републиката и урбанистичките планови, согласно член 55 од Законот за просторно и урбанистичко планирање.


Врз основа на горе изнесеното се одлучи како во диспозитивот на ова одобрение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова одобрение градителот може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на одобранието до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот.


Жалбата се таксира со _________ ден. административни такси.


Таксата по тарифа бр. _____________ од Законот за измена и дополна на Законот за административни такси („Сл. весник на РМ“ бр.61/2004) во износ од ___________ ден. е наплатена и приложена со барањето.

Доставено до:

· Градителот (4 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

ГРАДОНАЧАЛНИК



































__________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на Општина ___________________________, решавајќи по барањето на ___________________________ од ______________________________, поднесено под број _____________ од ____________ год., врз основа на член 61 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), а во врска со член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), донесува:

ОДОБРЕНИЕ ЗА ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ
(PREDLOG OBRAZEC)

На градителот ____________________________________________________, од ________________, му се одобрува вршење на подготвителни работи за градбата на ___________________________________________________ од __________ категорија, на ул. ___________________, градежна парцела бр. ____________, КП бр. ___________ КО ________________ во ________________________.


Одобрението за подготвителни работи се издава за ____________________________________. (целата, дел и делови од градбата)


Градителот може да ги започне подготвителните работи откако ова одобрение ќе стане конечно и извршно во управната постапка.


Ова одобрение престанува да важи доколку градителот не почне со работите во рок од една година од денот на конечноста на истото.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Градителот ________________________________________________ поднесе барање бр. ________________ од ________________ год., за издавање одобрение за подготвителни работи на _________________________________________ од __________________ категорија на ул. ______________________, во _______________.


Со барањето градителот приложи:


-  Доказ за право на сопственост бр. ______________ од ____________ 200_ год.


- Основен проект со техн. број ___________________ изработен од _____________________________ во ___________ примероци.

· Решение за електро енергетска согласност бр. ______________________ од _______ год. издадено од _____________________________________. 

· Изврши увид на лице место и издаде акт за регулациона, градежна и нивелациона линија бр. __________ од _________ год.

· _______________________________________________________________

· _______________________________________________________________


Врз основа на горе изнесеното се одлучи како во диспозитивот на ова одобрение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова одобрение градителот може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на одобранието до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот.


Жалбата се таксира со _________ ден. административнa таксa.


Таксата по тарифа бр. _____________ од Законот за измена и дополна на Законот за административни такси („Сл. весник на РМ“ бр.61/2004) во износ од ___________ ден. е наплатена и приложена со барањето.

Доставено до:

· Градителот (4 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

ГРАДОНАЧАЛНИК




































__________________
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на Општина ____________________________, решавајќи по барањето на ___________________________ од ___________________________, поднесено под број _________________ од ____________ год., врз основа на член 51 став 2 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), а во врска со член 205 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр.38/2005), донесува:

ОДОБРЕНИЕ ЗА ПРОМЕНА НА ГРАДИТЕЛ


СЕ ОДОБРУВА ПРОМЕНА НА ГРАДИТЕЛ на градежниот објект _________________________________ од _________ категорија, на ул. ________________________________________, градежна парцела бр. _________________ КП бр. ____________ КО __________________________ во _______________________, чиј градител е _________________________________. 


Одобрението за промена на градител се издава за ___________________________________ (целата , дел или делови од градбата).

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ


Градителот ________________________________________________ поднесе 

барање бр. _________од __________, за издавање на одобрение за промена на градител  на ___________________________________________ од ________________ категорија на ул. ________________________, во _________________ .

Со барањето градителот приложи:

· доказ за стекнато право на градење _________________, бр. ____________ од __________ год.;

· решение за локациски услови бр. ___________ од ____________ год.; и

-
согласности од останатите градители, заверени на нотар. (доколку ги има)

Откако го разгледа барањето и приложените списи, градоначалникот на Општина _______________, најде дека барањето е основано и врз основа на член 49 и член 59 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), одлучи како во диспозитивот на ова Одобрение.


ПРАВНА ПОУКА: Против ова одобрение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на одобрението до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот.


Жалбата се таксира со _________ ден. административни такси.


Таксата по тарифа бр. _____________ од Законот за измена и дополна на Законот за административни такси („Сл. весник на РМ“ бр. 61/2004) во износ од ___________ ден. е наплатена и приложена со барањето.

Доставено до:

· Лицето-барател (1 примерок)

· Претходните градители (по 1 примерок)

· Новиот градител (1 примерок)

· Овластен градежен инспектор 

· Архива  

ГРАДОНАЧАЛНИК

___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.


[image: image6.png]



РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на Општина ___________________________, решавајќи по барањето на ___________________________ од ______________________________, поднесено под број _____________ од ____________200_ год., врз основа на член 83 став 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), член 209 став 1 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005) и член 101 од Законот за сопственост и други стварни права („Службен весник на РМ“ бр. 18/2001), донесува:

ОДОБРЕНИЕ ЗА АДАПТАЦИЈА-ПРЕНАМЕНА
I. СЕ ОДОБРУВА АДАПТАЦИЈА-ПРЕНАМЕНА на станбен во деловен простор на објект на улица ________________________________________________, број __________, во ___________________, за обавување дејност со намена _________________________________________________________________________ на лицето _________________________________, улица __________________________, број ___________, во __________________.

II. СЕ ЗАДОЛЖУВА
градителот да се придржува спрема техничката документација изработена согласно важечките стандарди и нормативи за таков вид на дејност, а одобрена од страна на овој орган.

Ова одобрение престанува да важи доколку градителот не почне со адаптација-пренамена во рок од две (2) години од денот на конечноста на истото.

Се задолжува градителот, по завршувањето на адаптацијата-пренамената, а пред употреба на објектот, да побара од овој орган вршење на технички прием на градбата и издавање на одобрение за употреба на истата.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Градителот ________________________________________________ поднесе барање бр. ________________ од ________________ 200_ год., за издавање одобрение за адаптација-пренамена на станбен во деловен простор на ул. ___________________________________________, број ___________, во _______________, за обавување на дејност со намена за __________________________________________.


Со барањето градителот приложи:

- Доказ за право на сопственост бр. ______________ од ____________ 200_ год.

- Согласност од мнозинството сопственици на станови и на деловните простории во објектот, односно дел од објектот што претставува функционална и градежна целина.


- Основен проект за предвидена пренамена на дел од објектот со техн. број ___________________ изработен од _____________________________ во четири (4) примероци.


Градоначалникот на општина ________________ по проучувањето на приложената документација со барањето, констатира дека барањето е основано и се исполнети условите од член 83 од Законот за градење („Сл. весник на РМ“ бр.51/2005), и врз основа на тоа одлучи како во диспозитивот на ова одобрение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова одобрение градителот може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на одобранието до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот.


Жалбата се таксира со _________ ден. административни такси.


Таксата по тарифа бр. _____________ од Законот за измена и дополна на Законот за административни такси („Сл. весник на РМ“ бр.61/2004) во износ од ___________ ден. е наплатена и приложена со барањето.

Доставено до:

· Лицето-барател (4 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

ГРАДОНАЧАЛНИК










___________________
Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на Општина ____________________________, решавајќи по барањето на ___________________________ од ___________________________ , поднесено под број _________________ од ____________ год., врз основа на член 73 став 2, член 75 став 4 и член 79 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), а во врска со член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр.38/2005), донесува:

ОДОБРЕНИЕ ЗА УПОТРЕБА


СЕ ОДОБРУВА УПОТРЕБА и користење за предвидената намена градежниот објект _________________________________ од _________ категорија, изграден на ул. ________________________________________, градежна парцела бр. _________________ КП бр. ____________ КО __________________________ во _______________________, чиј градител е _________________________________. 


Одобрението за употреба се издава за ___________________________________ (целата , дел или делови од градбата).

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ


Градителот ________________________________________________ поднесе 

барање бр. _________од __________, за издавање на одобрение за употреба  на ___________________________________________ од ________________ категорија на ул. ________________________, во _________________ .

Со барањето градителот приложи:

· проект за изведена состојба со техн. број _________________, изработен од ________________________________________________.

-  доказ за исплата на извршените работи на учесниците во изградбата ________________________________________________.

· завршен   извештај   на   надзорниот    инженер   за   извршениот   надзор бр. _____________ од  _____________ год.


Овој орган по службена должност со решение бр. ____________________ од ___________, оформи комисија за технички прием на градбата, која го изврши техничкиот прием и со записник од ___________ констатира дека градбата е изградена во согласност со основниот проект и проектот на изведена состојба и дека истата може да се употребува за предвидената намена.


По издавањето на ова одобрение изведувачот и градителот вршат примопредавање на градежниот објект и за тоа составуваат записник за примопредавање на изведена градба како градежен објект.


Врз основа на горе изнесеното се одлучи како во диспозитивот на ова одобрение.


ПРАВНА ПОУКА: Против ова одобрение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на одобрението до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот.


Жалбата се таксира со _________ ден. административни такси.


Таксата по тарифа бр. _____________ од Законот за измена и дополна на Законот за административни такси („Сл. весник на РМ“ бр. 61/2004) во износ од ___________ ден. е наплатена и приложена со барањето.

Доставено до:

· Градителот (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор 

· Архива

ГРАДОНАЧАЛНИК










___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на Општина ____________________________, решавајќи по барањето на ___________________________ од _______________________ , поднесено под број _________________ од ____________ год., врз основа на член 51 став 2 и член 85 став 4 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), а во врска со член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр.38/2005), донесува:

ОДОБРЕНИЕ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ


СЕ ОДОБРУВА ОТСТРАНУВАЊЕ на градежен објект _____________________ од _________ категорија, изграден на ул. _______________________________________, градежна парцела бр. ___________ КП бр. ________ КО __________________________ во ___________________, чиј сопственик е _____________________________________. 


Одобрението за отстранување се издава за ________________________________ (целата  или дел од градбата).

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ


Лицето ____________________________________ поднесе барање бр. _________ од __________ год., за издавање на одобрение за отстранување на градежен објект __________________________________ од ________________ категорија на ул. _____________________________________, во _________________ .

Со барањето градителот приложи:

· Доказ за сопственост на објектот бр. ________, од __________ 200_ год.; и

· Проект за отстранување на објект со техн. бр. _________, изработен од __________________________________________ во 3 (три) примероци, со извршена ревизија од страна на ____________________________________ бр. _________ од _________ 200_ год.


Овој орган по службена должност прибави:


· Согласност/Мислење од __________________________________________, бр. __________, од 200_ год.;

· Согласност/Мислење од ____________________________________________, бр. __________, од 200_ год.; и

· Согласност/Мислење од ____________________________________________, бр. __________, од 200_ год.


Градоначалникот на општина ________________ по проучувањето на приложената документација со барањето, констатира дека барањето е основано и се исполнети условите од член 85, член 86 и член 87 од Законот за градење („Сл. весник на РМ“ бр.51/2005), и врз основа на тоа одлучи како во диспозитивот на ова одобрение.


ПРАВНА ПОУКА: Против ова одобрение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на одобрението до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот.


Жалбата се таксира со _________ ден. административни такси.


Таксата по тарифа бр. _____________ од Законот за измена и дополна на Законот за административни такси („Сл. весник на РМ“ бр. 61/2004) во износ од ___________ ден. е наплатена и приложена со барањето.

Доставено до:

· Градителот (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор 

· Архива  

ГРАДОНАЧАЛНИК

____________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Врз основа на член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), а во согласност со член 52 став 1 и 3 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), Градоначалникот на Општина _____________________, постапувајќи по барањето на _____________________________________________________________, улица __________________________________, број __________, од ____________________, за издавање на решение за локациски услови поднесено под број _____________ од ____________200_ год., донесува:

РЕШЕНИЕ
за одбивање на барањето за издавање на решение за локациски услови

СЕ ОДБИВА барањето на _____________________________________________, улица __________________________________________, број __________, во _____________, за издавање на решение за локациски услови како неосновано.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Барателот ________________________________________________ од _________________, до Општина ________________ поднесе барање под број _____________ од ____________200_ год. за издавање на решение за локациски услови.


Со барањето не беше приложена следната документација: ____________________________________

____________________________________________________________________________________________.

Во постапката странката беше известена со допис бр. ___________ од __________ 200_ год., во определен рок од икс (Х) денови да го отстрани наведениот недостаток.

Бидејќи странката во определениот рок не го приложи бараниот доказ, градоначалникот на Општина _____________ одлучи како во диспозитивот на ова решение.


ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со 250 денари административни такси.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК

___________________






___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Врз основа на член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), а во согласност со член 51 став 2, член 52 став 8 и член 53 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), Градоначалникот на Општина _____________________, постапувајќи по барањето на ___________________________________________________, улица __________________________________, број __________, од ____________________, за издавање на одобрение за градење, поднесено под број _____________ од ____________200_ год., донесува:

РЕШЕНИЕ

за одбивање на барањето за издавање на одобрение за градење

СЕ ОДБИВА барањето на _____________________________________________, улица __________________________________________, број __________, во _____________, за издавање на одобрение за градење како неосновано.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Барателот ________________________________________________ од _________________, до Општина ________________ поднесе барање под број _____________ од ____________200_ год. за издавање на одобрение за градење.


Со барањето не беше приложена следната документација: ___________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Во постапката странката беше известена со допис бр. ___________ од __________ 200_ год., во определен рок од икс (Х) денови да го отстрани наведениот недостаток.

Бидејќи странката во определениот рок не го приложи бараниот доказ, градоначалникот на Општина _____________ одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со 250 денари административни такси.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК

___________________






___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Врз основа на член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), а во согласност со член 51 став 2 и член 58 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), Градоначалникот на Општина _____________________, постапувајќи по барањето на ___________________________________________________, улица __________________________________, број __________, од ____________________, за дополнување на дел од основниот проект со анекс на основен проект, поднесено под број _____________ од ____________200_ год., донесува:

РЕШЕНИЕ

за одбивање на барањето за дополнување на дел од основниот проект

со анекс на основен проект

СЕ ОДБИВА барањето на _____________________________________________, улица __________________________________________, број __________, во _____________, за дополнување на дел од основниот проект со анекс на основен проект како неосновано.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ


Барателот ________________________________________________ од _________________, до Општина ________________ поднесе барање под број _____________ од ____________200_ год. за дополнување на дел од основниот проект со анекс на основен проект.


Со барањето не беше приложена следната документација: ___________________

__________________________________________________________________________.

Во постапката странката беше известена со допис бр. ___________ од __________ 200_ год., во определен рок од икс (Х) денови да го отстрани наведениот недостаток.

Бидејќи странката во определениот рок не го приложи бараниот доказ, градоначалникот на Општина _____________ одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со 250 денари административни такси.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК

___________________






___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Врз основа на член 205 и член 265 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), а во согласност со член 51 став 2 и член 59 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), Градоначалникот на Општина _____________________, постапувајќи по барањето на ___________________________________________________, улица __________________________________, број __________, од ____________________, за издавање на одобрение за промена на градител, поднесено под број _____________ од ____________200_ год., донесува:

РЕШЕНИЕ

за одбивање на барањето за издавање на одобрение за промена на градител

СЕ ОДБИВА барањето на _____________________________________________, улица ________________________________________________, број __________, во _____________, за издавање на одобрение за употреба како неосновано.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ


Барателот _______________________________________ од _________________, до Општина ________________ поднесе барање под број _____________ од ____________200_ год. за издавање на одобрение за адаптација-пренамена.


Со барањето не беше приложена следната документација: ___________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Во постапката странката беше известена со допис бр. ___________ од __________ 200_ год., во определен рок од икс (Х) денови да го отстрани наведениот недостаток.

Бидејќи странката во определениот рок не го приложи бараниот доказ, градоначалникот на Општина _____________ одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со 250 денари административни такси.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК

___________________






___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Врз основа на член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), а во согласност со член 83 став 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005) и со член 101 од Законот за сопственост и други стварни права („Службен весник на РМ“ бр. 18/2001), Градоначалникот на Општина _____________________, постапувајќи по барањето на ________________________________________, улица __________________________________, број __________, од ____________________, за издавање на одобрение за адаптација-пренамена, поднесено под број _____________ од ____________200_ год., донесува:

РЕШЕНИЕ

за одбивање на барањето за издавање на одобрение за адаптација-пренамена

СЕ ОДБИВА барањето на _____________________________________________, улица __________________________________________, број __________, во _____________, за издавање на одобрение за адаптација-пренамена како неосновано.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Барателот _______________________________________ од _________________, до Општина ________________ поднесе барање под број _____________ од ____________200_ год. за издавање на одобрение за адаптација-пренамена.


Со барањето не беше приложена следната документација: ___________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Во постапката странката беше известена со допис бр. ___________ од __________ 200_ год., во определен рок од икс (Х) денови да го отстрани наведениот недостаток.

Бидејќи странката во определениот рок не го приложи бараниот доказ, градоначалникот на Општина _____________ одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со 250 денари административни такси
Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК

___________________






___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.


[image: image14.png]



РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Врз основа на член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), а во согласност со член 62, и член 63 став 1 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), Градоначалникот на Општина _____________________, постапувајќи по барањето на __________________________________, улица __________________________________, број __________, од ____________________, за заверка на основен проект, поднесено под број _____________ од ____________200_ год., донесува:

РЕШЕНИЕ

за одбивање на барањето за заверка на основен проект

СЕ ОДБИВА барањето на _____________________________________________, улица __________________________________________, број __________, во _____________, за заверка на основен проект како неосновано.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ


Барателот ________________________________________________ од _________________, до Општина ________________ поднесе барање под број _____________ од ____________200_ год. за заверка на основен проект.


Со барањето не беше приложена следната документација: ___________________

__________________________________________________________________________.

Во постапката странката беше известена со допис бр. ___________ од __________ 200_ год., во определен рок од икс (Х) денови да го отстрани наведениот недостаток.

Бидејќи странката во определениот рок не го приложи бараниот доказ, градоначалникот на Општина _____________ одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со 250 денари административнa таксa.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК

___________________






___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Врз основа на член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), а во согласност со член 73 став 2, член 75 став 4 и член 79 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), Градоначалникот на Општина _____________________, постапувајќи по барањето на ___________________________________________________, улица __________________________________, број __________, од ____________________, за издавање на одобрение за употреба, поднесено под број _____________ од ____________200_ год., донесува:

РЕШЕНИЕ
за одбивање на барањето за издавање на одобрение за употреба

СЕ ОДБИВА барањето на _____________________________________________, улица __________________________________________, број __________, во _____________, за издавање на одобрение за употреба како неосновано.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Барателот _______________________________________ од _________________, до Општина ________________ поднесе барање под број _____________ од ____________200_ год. за издавање на одобрение за употреба.


Со барањето не беше приложена следната документација: ___________________

__________________________________________________________________________.

Во постапката странката беше известена со допис бр. ___________ од __________ 200_ год., во определен рок од икс (Х) денови да го отстрани наведениот недостаток.

Бидејќи странката во определениот рок не го приложи бараниот доказ, градоначалникот на Општина _____________ одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со 250 денари административнa таксa.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор
· Архива
Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК
___________________





              ___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Врз основа на член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), а во согласност со член 50 став 1, 2 и 8, и член 51 став 1, 2 и 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), Градоначалникот на Општина ______________, постапувајќи по барањето на __________________________________, улица __________________________________, број __________, од ____________________, за заверка на урбанистички проект, поднесено под број _____________ од ____________200_ год., донесува:

РЕШЕНИЕ
за одбивање на барањето за заверка на урбанистички проект
СЕ ОДБИВА барањето на _____________________________________________, улица __________________________________________, број __________, во _____________, за заверка на урбанистички проект како неосновано.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Барателот _______________________________________ од _________________, до Општина ________________ поднесе барање под број _____________ од ____________200_ год. за заверка на урбанистички проект.


Со барањето не беше приложена следната документација: ___________________

__________________________________________________________________________.

Во постапката странката беше известена со допис бр. ___________ од __________ 200_ год., во определен рок од икс (Х) денови да го отстрани наведениот недостаток.

Бидејќи странката во определениот рок не го приложи бараниот доказ, градоначалникот на Општина _____________ одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со 250 денари административнa таксa.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор
· Архива
Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК
___________________





              ___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Врз основа на член 205 став 1 и член 209 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), а во согласност со член 51 став 2 и член 85 став 4 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), Градоначалникот на Општина _____________________, постапувајќи по барањето на __________________________________, улица __________________________________, број __________, од ____________________, за издавање на одобрение за градење, поднесено под број _____________ од ____________200_ год., донесува:

РЕШЕНИЕ
за одбивање на барањето за издавање на одобрение за отстранување
СЕ ОДБИВА барањето на _____________________________________________, улица __________________________________________, број __________, во _____________, за издавање на одобрение за отстранување како неосновано.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Барателот ________________________________________________ од _________________, до Општина ________________ поднесе барање под број _____________ од ____________200_ год. за издавање на одобрение за отстранување.


Со барањето не беше приложена следната документација: ___________________

__________________________________________________________________________.

Во постапката странката беше известена со допис бр. ___________ од __________ 200_ год., во определен рок од икс (Х) денови да го отстрани наведениот недостаток.

Бидејќи странката во определениот рок не го приложи бараниот доказ, градоначалникот на Општина _____________ одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со 250 денари административнa таксa.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор
· Архива
Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК
___________________





              ___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од ________ 200_ год.

До: _________________________________

Ул. ____________________________ бр. _______

ПРЕДМЕТ:
Известување за комплетирање на барање

Почитуван(а),

Во врска со Вашето барање за издавање ________________________, број _________, поднесено на __________ 200_ година, Ве известуваме дека е потребно:

· Во рок од _______ (Х) дена да дојдете во Општина ____________ - Одделение за _______________, со цел да го појасните Вашето барање под горенаведениот број;

· Во рок од _______ (Х) дена да го дополните Вашето барање под горенаведениот број со доставување на следниве документи во Општина ____________ - Одделение за _______________:

1. ______________________________________________________________

2. ______________________________________________________________

3. ______________________________________________________________

4. ______________________________________________________________

5. ______________________________________________________________

6. ______________________________________________________________

7. ______________________________________________________________

Би сакале да Ве информираме дека во случај на непојаснување/недополнување на Вашето барање во наведениот рок, ќе сметаме дека сте се откажале од барањето и постапката ќе биде запрена, односно барањето ќе Ви биде одбиено како некомплетно.

За дополнителни информации Ве молим обратете се на телефонскиот број (ххх) ____-____.


Со почит,

Службено лице
________________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од ________ 200_ год.


Врз основа на член 138 и член 139 од Законот за општа управна постапка („Сл. весник на РМ“ бр.38/05) изготвен е следниот
ЗАПИСНИК
од извршен увид на лице место

Составен на лице место на ул. _______________________________________, број _________, КП бр. ________, КО ____________________, на ___________ 200_ год., а по барање на лицето ____________________________________________ за издавање на ____________________________________________________________.


По извршениот увид, констатирана е следната состојба:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________










Службено лице









________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од ________ 200_ год.

До: _________________________________

Ул. ____________________________ бр. _________

ПРЕДМЕТ:
Барање за доставување согласност/мислење

Почитуван(а),

Ве молам да се произнесете во врска со барањето за издавање на _________________________ согласност за обjект на ул. __________________________________, број ____________, во ________________.


Со почит,

Службено лице
_______________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ОПШТИНА _________________

Број: ____________ од _______ 200_ год.
	П  Р  О  Т  О  К  О  Л
за регулациона, градежна и нивелациона линија со определување на површина за градење
По барање на _______________________________________

Ул. „__________________________________“ број  ______

од ___________________

Градежна линија бр. ___________

Градба  _____________________________________________________

	Решение за локациски услови бр. _______________
	Основен проект бр. ___________
	Категоризација на градба од: _______________
	Обележил:
	Контролирал:

	Извадок од катастарскиот-Регулациониот план
	Детален лист бр. __________
	Размер: 1:_____


Кота на хоризонт ___________________

	Бр.
	Кота на терен
	Нивелета на заштитен тротоар
	Кота на прва плоча
	Површина за изградба
	Такса по тарифен бр. ____ од Законот за изменување и пополнување на законот за административни такси („Сл. весник на РМ“ бр. 61/2004) е наплатена и приложена со барањето бр. __________ од ___________ 200_ год. 

По тарифа бр. ____, за барањето - ____ ден.

По тарифа бр. ____, за излез на лице место - ____ ден.

По тарифа бр. ____, за примерок протокол - ____ ден.

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	


Графички приказ на градежна парцела бр. ______

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.

Забелешка:


Овластено лице

__________________
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од ________ 200_ год.

ПРЕСМЕТКА

на надоместок за уредување на градежно земјиште

За објект:
______________________________________________

Градител:
______________________________________________

Место на градба:
КП бр. _________, КО ____________________

Решение за локациски услови бр. ________ од _______ 200_ год.

Проект со технички бр. _________, изработен од _____________________________

	Основа
	Намена на просторот
	Површина во м2
	Цена по м2
	ВКУПНО

	Подрум
	Станбен
	Помошен
	
	
	

	
	
	Станбен
	
	
	

	
	Деловен
	Помошен
	
	
	

	
	
	Деловен
	
	
	

	Приземје
	Станбен
	Помошен
	
	
	

	
	
	Станбен
	
	
	

	
	Деловен
	Помошен
	
	
	

	
	
	Деловен
	
	
	

	Прв кат
	Станбен
	Помошен
	
	
	

	
	
	Станбен
	
	
	

	
	Деловен
	Помошен
	
	
	

	
	
	Деловен
	
	
	

	Втор кат
	Станбен
	Помошен
	
	
	

	
	
	Станбен
	
	
	

	
	Деловен
	Помошен
	
	
	

	
	
	Деловен
	
	
	

	Вкупно:
	


Пресметал






Раководител

____________________




                   ______________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од ________ 200_ год.

ПРЕСМЕТКА

на надоместок за финансирање на изработката на

просторниот план на Републиката и на урбанистичките планови

За објект:
______________________________________________

Градител:
______________________________________________

Место на градба:
КП бр. _________, КО ____________________

Решение за локациски услови бр. ________ од _______ 200_ год.

Проект со технички бр. _________, изработен од _____________________________

	Површина во м2
	Цена по м2
	ВКУПНО

	
	
	


Пресметал






Раководител

____________________




                  ______________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.


Општина ______________, застапувана од _____________________________ (во понатамошниот текст: Носител на уредување) од една страна и ________________________________, ул. ___________________________________, бр. ______ од _________________ со ЕДМБ ________________ (во понатамошниот текст: Инвеститор) од друга страна, како договорни страни, на ден ___________ 200_ год. го склучија следниот

ДОГОВОР

за уредување на градежно земјиште

Предмет на договорот

Член 1


Предмет на овој договор е уредување на неуредено градежно земјиште на КП ___________ во КО ________________, а за кое Општина ___________________ има издадено Решение за локациски услови бр. ______________ од ___________ 200_ год., за изградба на __________________________________________.

Член 2


Градежното земјиште на инвеститорот, опишано во претходниот член од овој договор, (не) е предвидено за уредување со програмата за уредување на градежно земјиште на Општина _______________, која е во сила во моментот на заклучување на овој договор.


Доколку градежното земјиште кое предмет на овој договор не е предвидено за уредување со Програмата за уредување, тогаш уредувањето ќе се изврши кога со Програмата ќе биде предвидено уредување на комплексот во кој се наоѓа предметното земјипте

Права и обврски на договорните страни

Член 3


Носителот на уредувањето се обврзува да изврши уредување, односно подготвување и опремување на градежното земјиште со комунални објекти и инсталации во согласност со програмите, а во рамките на уплатениот надоместок, како поединечно, така и од останатите градители од истиот комплекс-локалитет на парцели.

Член 4


Носителот на уредувањето, работите на уредувањето на градежното земјиште ќе ги започне после уплатата од страна на сите инвеститори од соодветниот комплекс – локалитет на парцели и кога тоа ќе го дозволат временските прилики.

Член 5


При утврдување на редоследот по кој ќе биде изведувано уредувањето, а во рамките на вкупно уплатените средства од страна на инвеститорите за соодветниот комплекс – локалитет на парцели, инвеститорите можат да даваат свои сугестии.

Член 6


Во случај доколку вкупно наплатените средства од сите инвеститори од соодветниот комлекс – локалитет на парцели на име надоместок за уредување на градежно земјиште не бидат доволни за комплетно уредување на градежното земјиште, истото ќе се доуреди кога за тоа ќе се створат финансиски и други реални претпоставки, под што се подразбира и дополнително учество од страна на сите заинтересирани субјекти во уредувањето на градежното земјиште меѓу кои и Инвеститорот од овој договор.

Член 7


Во рамките на подготовување на земјиштето под поимот израмнување на истото се подразбира израмнување во рамките на општата нивелета на теренот, така да истиот го задржи природниот пад.


Доколку градежната парцела која е предмет на овој договор се наоќа на кос терен, а Инвеститорот поради избор на проектот или други причини сака земјиштето да го доведе во хоризонтална рамнина, Носителот на уредувањето согласен е Инвеститорот тоа да го стори сам и на своја сметка, при што истиот ја презема обврската да на свока сметка ги преземе и сите потребни мерки и дејствија за заштита на околното земјиште и објекти (подигање на потпорни ѕидови, одведување на подземни води и сл.)

Член 8


Инвеститорот се обврзува вишокот на земја која сам ја ископал од неговата парцела, како и градежните материјали или градежниот шут, да не ги растура надвор од својата парцела, а во спротивно, доколку со такви дејства го попречува изведувањето на градежните дејствија на комунални објекти и инсталации или други работи, тогаш е согласен на негова сметка Носителот на уредувањето да го отстрани земјиштето, материјалите или градежниот шут.


Доколку со дејствијата од претходниот став Инвеститорот на Носителот на уредувањето му причини штета, тогаш истиот е должен да ми ја надомести таквата штета.

Надоместок за уредување на градежно земјиште

Член 9


Надоместокот на Инвеститорот за уредување на градежно земјиште според програмата што е во сила во моментот на заклучување на овој договор и податоците од градежно-техничката документација, согласно пресметката која е составен дел на овој договор, изнесува ___________ денари.


Инвеститорот е согласен ____% (со букви проценти) од надоместокот од претходниот став на овој член да го плати најдоцна 3 (три) дена по заклучувањето на овој договор, а остатокот од ____% (со букви проценти) на _____ (со букви) еднакви месечни рати, почнувајќи 30 денови од денот на заклучување на овој договор, а за што ќе депонира гаранција – ____________________________, на денот на потпишување на овој договор.

Член 10


Доколку во случај по заклучувањето на овој договор и по извршеното плаќање, надлежниот орган во рамките на своите овластувања и надлежности, а без вина на Инвеститорот, ја измени локацијата од што би произлегла и промена на проектната документацијам така да со новата документација поради променети услови на локацијата би се добила поголема или помала површина, во тој случај едната договорна страна е согласна да ја доплати разликата на другата договорна страна, и тоа во однос за м2 (метар квадратен) кој што бил предвиден со програмата за уредување на градежното земјиште во моментот на заклучување на овој договор.


При настанување на случаи од претходниот став на овој член, Инвеститорот е согласен во рок од 30 (триесет) дена од добивањето на новото решение за локациски услови, да склучи анекс на овој договор, а во спротивно договорните страни се согласни да се смета дека договорот е раскинат и истиот не произведува правни дејствија, а Носителот на уредувањето се обврзува уплатените средства на Инвеститорот да му ги врати во целост во рок од 15 (петнаесет) дена по истекот на предвидениот 30 (триесет) дневен период за склучување на анекс на договорот.


Доколку во случај Инвеститорот самоволно ја измени техничката документација, договорните страни се согласни да се смета дека договорот е раскинат и истиот не произведува правни дејствија и Носителот на уредувањето се обврзува уплатените средства на Инвеститорот да му ги врати во целост во рок од 15 (петнаесет) дена од неговото известување за измена на техничката документација и барање за враќање на уплатените средства.


При настанување на случаи од претходниот став на овој член, договорните страни ќе заклучат нов договор за уредување на градежно земјиште, со нова пресметка на градежно земјиште, а согласно програмата за уредување на градежно земјиште во сила во моментот на измена на техничката документација, односно во моментот на плаќање на средствата по изменетата документација.

Останати одредби

Член 11


Во случај на спор по овој договор ќе решава надлежниот суд во _______________________.

Член 12


Овој договор е составен во 6 (шест) еднообразни примероци, од кои 2 (два) за Инвеститорот и 4 (четири) за Носителот на уредувањето.

Инвеститор



Соработник


За Носителот

на уредувањето

______________



______________


______________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на општината ____________________________, постапувајќи по барањето на градителот _______________________________ од _________________, под УП. бр. ____________ од __________ 200_ година, за издавање одобрение за употреба на објектот на улица ________________________________________, број ______, во __________________, а во врска со член 75, 76 и 77 од Законот за градење („Сл. весник на РМ“, бр. 51/2005), го донесува следното

РЕШЕНИЕ

за формирање комисија за технички прием

Се задолжува комисијата во состав:

1. ____________________________ (член), ____________________________ (заменик);

2. ____________________________ (член), ____________________________ (заменик);

3. ____________________________ (член), ____________________________ (заменик);

4. ____________________________ (член), ____________________________ (заменик);

5. ____________________________ (член), ____________________________ (заменик),

да изврши технички преглед на објектот на улица _______________________________, број __________, во _________________.

Се задолжува лицето ________________________________ да го организира техничкиот прием и ги извести учесниците во изградбата за местото, денот и часот на вршење на техничкиот прием.


Комисијата ќе работи согласно одредбите од Правилникот за начинот на вршење на технички приеми.

Трошоците за постапката за вршење технички прием, согласно член 80 од Законот за градење („Сл. весник на РМ“, бр. 51/2005), паѓаат на товар на градителот.

Комисијата е должна за извршениот технички прием да состави записник и истиот да се достави до овој орган.

Доставено до:

· Градител

· Членовите и замениците на членовите на комисијата (6)

· Архива

ГРАДОНАЧАЛНИК

___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.

ЗАПИСНИК

за извршен технички прием

на изведена градба __________________________________________________, на улица __________________________________________, број _________, во _______________.


Комисијата за технички прием, формирана од страна на Градоначалникот на Општина _________________ со решение бр. _____________ од _________ 200_ год., во состав:

1. _________________________________________

2. _________________________________________

3. _________________________________________

4. _________________________________________

5. _________________________________________

Членовите на комисијата за технички прием на ___________ 200_ год. во ___:_0 часот, извршија преглед на техничката документација во присуство на следните преставници:

За градител:

_______________________________________________ (име и презиме, заnimaње) – претставник на ____________________________________________.

За изведувач на работите:

_______________________________________________ (име и презиме, заnimaње) – претставник на ____________________________________________.

За надзор:

_______________________________________________ (име и презиме, заnimaње) – претставник на ____________________________________________.


Комисијата по извршениот технички прием го констатира следното:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________


При увидот на техничката документација, на Комисијата и беа доставени следните документи:

1. Одобрение за градење бр. ________________ од ____________ 200_ год., издадаен од Општина _________________;

2. Проект на изведена состојба бр. _______________ од ____________ 200_ год., изработен од ________________________________ од _____________;

3. ________________________________________________________________;

4. ________________________________________________________________;

5. ________________________________________________________________;

6. ________________________________________________________________;

7. ________________________________________________________________;

Врз основа на презентираната техничка документација, како и на извршениот увид на лице место, а согласно член 75 од Законот за градење („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05) и член 13 став 1 од Правилникот за начинот на вршење на технички прегледи („Сл. весник на СРМ“ бр. 26/90), Комисијата го дава следниот

П Р Е Д Л О Г


Градбата лоцирана на ул. _______________________________________, број ___________ во _______________, чиј градител е _____________________________

___________________________, согласно одобрение за градење бр. _____________ од __________ 200_ год., издадено од Општина __________________: _________________________________________________________________________ (може да се употребува, има одредени недостатоци кои мораат да бидат отстранети во определен рок, има недостатоци кои ги нарушуваат основните барања и градбата не може да се употребува).

Комисијата ги воочи следните недостатоци:

1. ______________________________________________________________;

2. ______________________________________________________________;

3. ______________________________________________________________;

Врз основа на оваа констатација, секторот/одделението за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина на Општина ________________ (не) може да издаде Одобрение за употреба на градбата, односно да наложи отстранување на горенаведените недостатоци.

Недостатоците на градбата наведени во овој Записник е потребно да се отстранат во рок од 30 (триесет) дена од денот на изготвување на овој записник.

Овој записник е составен во 8 (осум) еднообразни примероци.

Со содржината на записникот запознати се сите присутни на техничкиот прием и истиот е потпишан и поделен на сите потписници.

___________, ________ 200_ година

(населено место)
(ден и месец)
Доставено до:

· Градителот

· Изведувачот

· Надзорениот орган

· Членовите на комисијата (3)

· Архива

За градител:






За комисијата:
____________________




1. _____________________

За изведувач:





2. _____________________

____________________




3. _____________________

За надзор:

____________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na RM,  grbot na soodvetnata op{tina, arhivski broj i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на општината ____________________________, постапувајќи по барањето на _________________________________________ од _________________, под УП. бр. ____________ од __________ 200_ година, за заверка на урбанистички проект број ______, од _________ год., изработен од _____________________________, а во врска со член 50 и член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“, бр. 51/2005), го донесува следното

РЕШЕНИЕ

за формирање комисија за преглед на

техничка документација-урбанистички проект

Се задолжува комисијата во состав:

1. __________________________ (член), ______________________ (заменик);

2. __________________________ (член), ______________________ (заменик); и

3. __________________________ (член), ______________________ (заменик),

да изврши преглед на техничката документација - урбанистички проект број ______, од _________ год., изработен од __________________________.

Се задолжува лицето ________________________________ да ја организира работата на комисијата и ги извести членовите на комисијата за местото, денот и часот на вршење на преглед на техничката документација-урбанистичкиот проект.

Комисијата е должна за извршениот преглед на техничката документација-урбанистичкиот проект да состави записник и истиот да го достави до овој орган.

Доставено до:

· Барател

· Членовите и замениците на членовите на комисијата (6)

· Архива

ГРАДОНАЧАЛНИК

___________________
Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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1) РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.

ЗАПИСНИК

за извршен преглед на техничка документација-урбанистички проект


Комисијата за преглед на техничка документација-урбанистички проект, формирана од страна на Градоначалникот на Општина _________________ со решение бр. _____________ од _________ 200_ год., во состав:

1. _________________________________________;

2. _________________________________________; и

3. _________________________________________.

на ____________ год., во ___:_0 часот, во просториите на Општина __________________ извршија преглед на техничката документација-урбанистички план.


При прегледот на техничката документација, на Комисијата и беа доставени следните документи:

1. Извод од план бр. ________________ од ____________ 200_ год., издадаен од Општина _________________; и

2. Урбанистички проект бр. _______________ од ____________ 200_ год., изработен од ________________________________ од _____________.

Комисијата по извршениот преглед на техничката документација го констатира следното:

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Врз основа на горенаведеното, Комисијата го дава следниот

П Р Е Д Л О Г


Урбанистички проект бр. _______________ од ___________ 200_ год., изработен од ____________________________________ од _____________, (не) е во согласност со презентираниот Извод од план.

Комисијата ги воочи следните недостатоци:

1. ______________________________________________________________;

2. ______________________________________________________________;

3. ______________________________________________________________;

Врз основа на оваа констатација, секторот/одделението за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина на Општина ________________ (не) може да пристапи кон заверка на урбанистичкиот проект, односно да наложи отстранување на горенаведените недостатоци.

Овој записник е составен во 5 (пет) еднообразни примероци.

Со содржината на записникот запознати се сите присутни на прегледот на урбанистичкиот проект, и истиот е потпишан и поделен на сите потписници.

___________, ________ 200_ година

(населено место)
(ден и месец)
Доставено до:

· Барателот

· Членовите на комисијата (3)

· Архива









За комисијата:








1. _____________________









2. _____________________









3. _____________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.

ЛИСТА НА ЗАИНТЕРЕСИРАНИ СТРАНКИ

	Арх.бр.
	

	Поднесен на:
	

	Вид на документ:
	Барање за 

	Барател:
	



Документот ______________________________________, бр. ____________, од _____________ год., издаден/изготвен од _____________________________, да се достави на следните лица:

	Бр.
	Име и презиме
	Адреса
	Тел. број

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	


___________, ________ 200_ година

(населено место)
(ден и месец)
Подготвил,

(име и презиме на соработникот)
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од ________ 200_ год.

До: (Министерот кој раководи со органиот на

државната управа надлежен за вршење на работите

од областа на уредување на просторот)

Скопје

ПРЕДМЕТ:
Достава на жалба со попис на списи


Почитуван(а),

Во прилог на ова писмо Ви ја доставуваме жалбата на лицето _________________________________, ул. __________________________________, бр. __________, од ________________, против решението на Општина ______________ за неиздавање на _______________________________, УП бр. ___________ од __________ 200_ год.

Како прилог Ви ги испраќаме следните списи од предметот:

1. ____________________________________________________________;

2. ____________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________;

4. ____________________________________________________________;

5. ____________________________________________________________;

6. ____________________________________________________________;

7. ____________________________________________________________;

8. ____________________________________________________________;

9. ____________________________________________________________; и

10. ____________________________________________________________;

Се надевам на скор одговор.

Со почит,

Службено лице

________________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Врз основа на член 205 и член 265 од Законот за општа управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), и член 51 став 2 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), Градоначалникот на Општина _______________, постапувајќи по барањето на __________________________________, улица __________________________________, број __________, од ____________________, го донесе следното

РЕШЕНИЕ

за менување на претходно донесено одобрение/решение

Правосилното _______________________________________, број ___________________ од __________ 200_ год., издадено од Општина __________________, СЕ МЕНУВА И ГЛАСИ.

_____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Останатите ставови од (одобрението/решението) __________________, број ___________________ од __________ 200_ год., остануваат во сила и се составен дел на ова решение.

Ова решение произведува правно дејство од денот на донесувањето.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ


________________________________________________ од _________________, ул. _________________________________________, број __________________, се обрати до Општина ________________ - Сектор/Одделение за урбанизам и просторно планирање заведено под број _____________ од ____________200_ год., со кое бара измена на _______________________________________________, број _____________ од ________ 200_ год.


Во прилог на барањето достави:

1. ___________________________________________________________

2. ___________________________________________________________

3. ___________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________.

Откако го разгледа барањето и приложените списи, градоначалникот на Општина _____________ најде дека барањето е основано и врз основа на член 49 и член 59 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005), одлучи како во диспозитивот на ова решение.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до Министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со _________ ден. административнa таксa.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластена градежна инспекција

· Архива

Постапката ја водел






ГРАДОНАЧАЛНИК

___________________






___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на Општина ___________________________, постапувајќи по барањето на __________________________________________ од ____________, поднесено под број __________ од ________ 200_ год., врз основа на член 223 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), го донесе следниот

ЗАКЛУЧОК

Постапката покрената кај овој орган по предметот УП бр. ________ од ________ 200_ год., што се води пред овој орган на име ______________________________________ од _____________, СЕ ЗАПИРА.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ


Барателот ___________________________________________ на ден _______ 200_ год. го повлече барањето за издавање __________________________________. Поради тоа, согласно член член 223 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), овој орган ја запре постапката.

ПРАВНА ПОУКА: Против овој Заклучок незадоволната страна може да изјави посебна жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот.


Жалбата се таксира со _________ ден. административнa таксa.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

ГРАДОНАЧАЛНИК










___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од _____ 200_ год.


Градоначалникот на Општина ___________________________, постапувајќи по барањето на __________________________________________ од ____________, поднесено под број __________ од ________ 200_ год., врз основа на член 223 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/2005), го донесе следниот

ЗАКЛУЧОК

Постапката покрената кај овој орган по предметот УП бр. ________ од ________ 200_ год., што се води пред овој орган на име ______________________________________ од _____________, СЕ ПРЕКИНУВА.


Прекинот на постапката трае додека надлежниот орган не го реши претходното прашање.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ


Пред овој орган, по барање на ___________________________________________ од ______________ се води постапка за издавање ____________________________________________________.


Во постапката по предметот се наиде на прашање ______________________

________________________________________________________________________

кое претставува самостојна целина за чие решавање е надлежен _______________________________________________________________________.


Со оглед на тоа што без решавање на наведеното претходно прашање не е можно решавање на правната работа, согласно член 223 од Законот за општа управна постапка („Сл. весник на РМ“ бр.38/05), се донесе заклучок за прекинување на постапката додека надлежниот орган не го реши тоа прашање.

ПРАВНА ПОУКА: Против овој Заклучок незадоволната страна може да изјави посебна жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението, преку овој орган до министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот.


Жалбата се таксира со _________ ден. административнa таксa.

Доставено до:

· Лицето-барател (2 примероци)

· Овластен градежен инспектор

· Архива

ГРАДОНАЧАЛНИК









___________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________ (GRB NA OP[TINATA)

Број: _____________ од _____ 200_ год.

POKANA ZA STRANKA

(PREDLOG OBRAZEC)

_____________________________________________________ od ____________________________________

ul. _____________________ br. ____, se povikuva li~no ili so zakonski zastapnik, odnosno polnomo{nik na den _________________ vo _____ ~asot vo sedi{teto na op{tinata, soba br. ______ , zaradi raspit/uvid vo dokumentacija _______________________________________________________________________________ po predmetot  ____________________________________________________________________________________________

Zabele{ka: So sebe nosete li~na karta, dokaz za sopstvenost, re{enie za lokaciski uslovi, zeveren proekt, odobrenie za gradewe ili drug akt.

Vo slu~aj na spre~enost povikaniot e dol`en na go izvesti ovoj organ, odnosno da isprati svoj zakonski polnomo{nik.

Dokolku povikaniot ne se javi на поканата }e gi snosi zakonskite posledici.


                                                                                                                 (Potpis na slu`benoto lice)

DOSTAVNICA

(Ime i prezime)

(adresa)

Go potvrduvam priemot na pokanata za _________________________ 200__ god.

Pokanata mi e vra~ena na den _____________________ 200__ god.

_______________________                                                            ______________________

          Dostavuva~                                                                                         Primatel
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________ (GRB NA OP[TINATA)

Број: _____________ од _____ 200_ год.

ZAPISNIK ZA IZVR[EN INSPEKCISKI PREGLED

(PREDLOG OBRAZEC)

Ovlasteniot grade`en inspektor na op{tina _____________________, vrz osnova na ~len 71,72,73,74,75 i 76 od ZOUP (Sl. vesnik na RM br. 38 /05), ~len 117,119 i 124 od Zakonot za gradewe (Sl vesnik na RM br.51/05) i ~len 1,6 i 10 od Zakonot za grade`na inspekcija (Sl. vesnik na SRM br. 27/67 i 11/91), izvr{i uvid na lice mesto na den _______________ 200__ god; a vo vrska so izgradba na ________________________ objekt

so dimenzii na gabarit ______________ metri, koj se nao|a na ul. ____________________, br. ______, vo ____________________________.

1. Graditel na objektot e:

a) _____________________________________, ul. _________________________, br. ______, od ___________________, so li~na karta br. _______________ i  EMBG _________________, izdadena od MVR _________________________, roden na ___________ god. vo _______________________, vraboten vo __________________________ od ___________________________, na rabotno mesto _______________________________.

b) ______________________________________, so sedi{te na ul. ______________ br. ________, vo _______________________.

· Odgovorno lice ___________________________________ vo svojstvo na _______________________________________, so li~na karta br. _______________, EMBG _____________________________, izdadena od MVR __________________, roden na _____________________ god, vo ________________________.

2. Izveduva~  na gradbata e: ____________________________________________, so sedi{ta na ul. ________________________, br. ___________ vo ________________:

· Odgovorno lice ___________________________________ vo svojstvo na _______________________________________, so li~na karta br. _______________, EMBG _____________________________, izdadena od MVR __________________, roden na _____________________ god, vo ________________________.

Pri uvidot na lice mesto, konstatirana e slednata sostojba:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Zabele{ki od konstatiranata sostojba pri inspekciskiot nadzor:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Vrz osnova na konstatiranata sostojba, grade`niot onspektor vo soglasnost so ~l. _____________ od Zakonot za gradewe }e gi prevzeme slednite upravni merki:

Zapisnikot e pro~itan od strankata.

GRADITEL-IZVEDUVA^                            OVLASTEN  GRADE@EN  INSPEKTOR

__________________________                          ____________________________________
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________ (GRB NA OP[TINATA)

Број: _____________ од _____ 200_ год.

Vrz osnova na ~len 205 i 209 od ZOUP (Sl. Vesnik na RM br. 38/05); ~len 124, stav 1 i ~len 120 stav 1 alineja ____ od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM br. 51/05); ~l. 1,6 i 10 od Zakonot za grade`na inspekcija (Sl. vesnik na RM br. 27/67 i 11/91), ovlasteniot grade`en inspektor pri op{tina ___________________, donese:

RE[ENIE

(predlog obrazec)

1. Se nareduva na graditelot ________________________________, od  _____________, ul. _____________, br. ______, od ___________, DA JA PREKINE natamo{nata izgradba na _______________ objekt, koj se gradi na ul. ________________, br. __________, vo _______________, bidej}i e utvrdeno deka se gradi bez odobrenie za gradewe i vo rok od 15 dena da ja usoglasi izgradbata, donosno, sostojbata na gradbata so odrdbite od Zakonot za gradewe.

2. Dokolku izgradbata ne se prekine vo gorenavedeniot rok,  i se prodol`i so istata vo tekot na rokot za prekinuvawe na izgradbata, soglasno ~l. 121, stav 1, alinea 3, }e se donese re{enie za otstranuvawe na gradbata, odnosno nejzin del.

3. @albata protiv ova re{enie ne go odlaga izvr{uvaweto na re{enieto.

Obrazlo`enie

Ovlasteniot grade`en inspektor pri op{tina ________________, postapuvaj}i po slu`bena dol`nost pri vr{ewe na inspekciski nadzor, izvr{i uvid na lice mesto na den _____________200__ god; i konstatira so Zapisnik Up br. ___________od ________200__ god; deka graditelot______________________________ gradi _________________ objekt  so dimenzii na osnova _________________, na ul. __________________, br. ___, vo __________.

Izjavenata `alba protiv prvostepenoto re{enie so koe se nareduva prekin na izgradbata, soglasno ~l. 124, stav 4 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM br. 51/05); ne go odlaga izvr{uvaweto na re{enieto.

So ogled na toa deka pri inspekciski nadzor a utvrdeno deka graditelot ja gradi gradbata bez odobrenie za gradewe, soglasno ~l. 120, stav 1, alinea __od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM br. 51/05), se donese re{enie kako vo dispozitivot.

POUKA: Protiv ova re{enie nezadovolnata strana ima pravo na `alba preku ovoj organ do ministerot koj rakovodi so organot na dr`avnata  uprava nadle`en za rabotite od oblasta na ureduvawe na prostorot, vo rok od 15 dena od priemot na ova re{enie.
@albata se taksira so 250.00 den. takseni marki

OVLASTEN GRADE@EN  NSPEKTOR

________________________________
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________ (GRB NA OP[TINATA)

Број: _____________ од _____ 200_ год.

Vrz osnova na ~len 205 i 209 od ZOUP (Sl. Vesnik na RM br. 38/05); ~len 124, stav 1 i ~len 121 stav 1 alineja 2 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM br. 51/05); ~l. 1, 6 i 10 od Zakonot za grade`na inspekcija (Sl. vesnik na RM br. 27/67 i 11/91), ovlasteniot grade`en inspektor pri op{tina ___________________, donese:

RE[ENIE

(predlog obrazec)

4. SE NAREDUVA NA GRADITELOT ________________________________, od  _____________, ul. _____________, br. ______, od ___________, VEDNA[ po priemot na ova re{enie DA JA OTSTRANI GRADBATA na _______________ objekt, so dimenzii ___________, koja se sostoi od __________ i se gradi na ul. ________________, br. __________, vo _______________, bidej}i e utvrdeno deka se gradi bez odobrenie za gradewe. 

5. Dokolku izgradbata ne se otstrani vo predvideniot  rok,  }e se pristapi kon administrativno izvr{uvawe na re{enieto.

6. @albata protiv ova re{enie ne go odlaga izvr{uvaweto na re{enieto.

Obrazlo`enie

Ovlasteniot grade`en inspektori pri op{tina ________________, postapuvaj}i po slu`bena dol`nost pri vr{ewe na inspekciski nadzor, izvr{i uvid na lice mesto na den _____________200__ god; i konstatira so Zapisnik Up br. ___________od ________200__ god; deka graditelot__________________________________ gradi _________________ objekt  so dimenzii na osnova _________________, koja se sostoi od ____________, na ul. __________________, br. ___, vo __________, bez odobrenie za gradewe.

Izjavenata `alba protiv prvostepenoto re{enie so koe se nareduva prekin na izgradbata, soglasno ~l. 124, stav 4 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM br. 51/05); ne go odlaga izvr{uvaweto na re{enieto.

So ogled na toa deka pri inspekciski nadzor a utvrdeno deka graditelot ja gradi gradbata bez odobrenie za gradewe, soglasno ~l. 120, stav 1, alinea 2 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM br. 51/05), se donese re{enie kako vo dispozitivot.

POUKA: Protiv ova re{enie nezadovolnata strana ima pravo na `alba preku ovoj organ do ministerot koj rakovodi so organot na dr`avnata  uprava nadle`en za rabotite od oblasta na ureduvawe na prostorot, vo rok od 15 dena od priemot na ova re{enie.

@albata se taksira so 250.00 den. takseni marki, na s-ka _____________________________________________________________________________

OVLASTEN GRADE@EN  NSPEKTOR

________________________________
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________

Број: _____________ од ________ 200_ год.

До: (Министерот кој раководи со органиот на

државната управа надлежен за вршење на работите

од областа на уредување на просторот)

Скопје

ПРЕДМЕТ:
Достава на жалба со попис на списи


Почитуван(а),

Во прилог на ова писмо Ви ја доставуваме жалбата на лицето _________________________________, ул. __________________________________, бр. __________, од ________________, против решението на Општина ______________ за неиздавање на _______________________________, УП бр. ___________ од __________ 200_ год.

Како прилог Ви ги испраќаме следните списи од предметот:

11. ____________________________________________________________;

12. ____________________________________________________________;

13. ____________________________________________________________;

14. ____________________________________________________________;

15. ____________________________________________________________;

16. ____________________________________________________________;

17. ____________________________________________________________;

18. ____________________________________________________________;

19. ____________________________________________________________; и

20. ____________________________________________________________;

Се надевам на скор одговор.

Со почит,

Службено лице

________________________

Se predlaga vmetnuvawe na grbot na soodvetnata op{tina, do grbot na RM i soodveten prevod na albanski jazik za potrebite na op{tina Tetovo.
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________ (GRB NA OP[TINATA)

Број: _____________ од _____ 200_ год.

DO

OP[TINA _______________

Sektor za __________________

____________________________

____________________________

Oddelenie za _______________

____________________________

PREDMET: Izvestie

(PREDLOG OBRAZEC)

Soglasno ~l. 124. st. 1 i ~len 120, st.1 alinea 4 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM br. 51/05), Ve izvestuvam deka grade`nata inspekcija donese re{enie pod UP. br. ________________, od ___________________ so koe mu naredi na graditelot ____________________________________________ od ______________________, ul. _____________, br. ______, vo __________________ da zapre so natamo{noto gradewe na objektot ___________________________ na ul. _______________________, br. ____________, vo ____________________, vrz osnova na ~len 12 st.1 alinea 4 od istiot Zakon.

PRILOG: Re{enie za zapirawe Up. br. ________ od _________ 200__ god.

OVLASTEN GRADE@EN INSPEKTOR

_______________________________________


[image: image38.png]



2) РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________ (GRB NA OP[TINATA)

Број: _____________ од _____ 200_ год.

DO

OP[TINA ____________

Oddelenie za urbana policija

(PREDLOG OBRAZEC)

PREDMET: Prepra}awe na spisi za izvr{uvawe

Vo prilog na ovoj akt Vi dostavuvame Re{enie za otstranuvawe UP. br. _____________ od ___________200__ god. i zaklu~ok za dozvola za izvr{uvawe Up. br. _____________ od __________ 200__ god. za liceto ________________________________________________ od ______________ kako graditel na objektot _____________________________ so dimenzii ______________________ {to go gradi  vo ________________________, na ul. ________________, br. _________ za sproveduvawe na postapkata za izvr{uvawe na donesenoto re{enie za otstranuvawe.

Poradi toa potrebno e od va{a strana da se izgotvi i dostavi barawe za asistencija do Ministerstvoto za vnatre{ni raboti za urivawe na predmetniot objekt vo terminite predvideni za urivawe. 

Urbaniot policaec e dol`en po realizacija na urivaweto da dostavi uredno popolnet Zapisnik za izvr{enoto urivawe do grade`niot inspektor koj ja vodel postapkata, zaradi celosno oformuvawe na predmetot.

PRILOG:

1. Zapisnik za konstatacija Up. br. _____________ od __________ 200__ god.

2. Re{enie za otstranuvawe Up. br. ________________ od _________ 200__ god.

3. Zaklu~ok za izvr{uvawe  Up. br. _____________ od ________ 200__ god.

OVLASTEN GRADE@EN INSPEKTOR

_______________________________________
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________ (GRB NA OP[TINATA)

Број: _____________ од _____ 200_ год.

ZAPISNIK

ZA IZVR[EN INSPEKCISKI PREGLED

(PREDLOG OBRAZEC)

Vrz osnova na ~len _____________ od  _______________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Inspektoratot za _________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

vo prisustvo na ___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ vraboten vo _____________________________________________ na rabotnot mesto ____________________________ so l. karta br. ________________________ EMBG ____________________________izdadena od ____________________________, roden na _______________ god vo ___________________ , dr`avjanin na _________ ______, so stan na ul. _______________________, br. ________, vo ___________________, izvr{i inspekciski pregled  i ja utvrdi slednata sostojba:

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Prisutni:                                                       OVLASTEN GRADE@EN INSPEKTOR

1. __________________

2. __________________

3. __________________                            ___________________________________
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА _________________ (GRB NA OP[TINATA)

Број: _____________ од _____ 200_ год.

Vrz osnova na ~len 223, 224 i 225 od Zakonot za op{ta upravna postapka (Sl. vesnik na RM br. 38/05), ovlasteniot grade`en inspektor pri op{tina _________, donese:

ZAKLU^OK

· za dozvola za izvr{uvawe -

1. SE UTVRDUVA deka re{enieto Up. br. _______________ od ________ 200__ god; doneseno od strana na ovlasteniot grade`en inspektor pri op{tina _________________ e IZVR[NO  i se dozvoluva negovo administrativno izvr{uvawe.
2. SE NALAGA  na izvr{enikot ________________________________________, ul. __________, br. ______, vo ____________________, VEDNA[ po priemot na ovoj Zaklu~ok sam da ja OTSTRANI gradbata: ________________________________, {to se gradi na ul. _____________, br. ______, vo _________________, ili go dopu{ti negovoto prisilno administrativno izvr{uvawe.
3. Dokolku izvr{enikot ne postapi po ovoj Zaklu~ok, izvr{uvaweto }e se sprovede po prisilen pat na smetka na izvr{enikot.

4. @albata izjavena protiv ovoj Zaklu~ok ne go odlaga izvr{uvaweto na re{enieto.

Obrazlo`enie

Ovlasteniot grade`en inspektor pri op{tina _______________, so re{enie Up. br. _________, od ________ 200__ god; mu nalo`i na graditelot ______________________________, od ____________, da ja OTSTRANI gradbata: _________________________, {to se gradi na ul. _________________, br. ________, vo _____________________.

Vo konkretniot slu~aj izjavenata `alba protiv prvostepenoto re{enie so koe se nareduva otstranuvawe na gradbata {to se gradi ___________________________________________________________________________, a ~ie izvr{uvawe se dopu{ta so ovoj Zaklu~ok, soglasno ~l. 124, stav 4 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM, br 51/05), ne go odlaga izvr{uvaweto na re{enieto. Poradi toa, vo ovaa upravna  rabota, prvostepenoto re{enie vo smisla na odredbite na ~len 270, stav 2, to~ka 3 od Zakonot za op{ta upravna postapka (Sl. vesnik na RM, br38/05) i ~len 125, stav 1 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik na RM, br 51/05), stanuva izvr{no so dostavuvawe na zaklu~ok na strankata na koja se odnesuva re{enieto.

Bidej}i spomnatoto re{enie stanalo izvr{no, se odlu~i kako vo dispozitivot na ovoj Zaklu~ok.

POUKA: Protiv ovoj zaklu~ok nezadovolnata stranka ima pravo na `alba preku ovoj organ do Ministerot koj rakovodi so organot na dr`avnata uprava nadle`en za vr{ewe na rabotite od oblasta na ureduvawe na prostorot, vo rok od 15 dena od denot na priemot na ova re{enie.

@albata se taksira so uplata na 250,00 denari takseni marki.

OVLASTEN GRADE@EN INSPEKTOR 

_______________________________________
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